2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 июня 2015 года                                                                                      № 1703
О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 № 198 «Об утверждении Правил изменения по соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных контрактами, срок исполнения которых завершается в 2015 году»
в городе Димитровграде Ульяновской области
В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 № 198 «Об утверждении Правил изменения по соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных контрактами, срок исполнения которых завершается в 2015 году» (далее - постановление Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 № 198) п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить перечень работ, являющихся предметом  муниципальных контрактов (далее – контракт)   муниципальных казенных учреждений города Димитровграда Ульяновской области, при выполнении которых в 2015 году допускается изменение по соглашению сторон срока исполнения контракта муниципального казенного учреждения города Димитровграда Ульяновской области, и (или) цены контракта муниципального казенного учреждения города Димитровграда Ульяновской области, и (или) цены единицы работы и (или) объема работ, предусмотренных контрактами муниципального казенного учреждения города Димитровграде Ульяновской области согласно приложению  к настоящему постановлению.
2.Изменение условий контрактов, допускается в пределах доведенных заказчикам объемов финансового обеспечения на принятие и (или) исполнение в 2015 году обязательств по контрактам.
3.Установить, что:

3.1.Изменение срока исполнения контракта и (или) цены контракта, и (или) цены единицы  работы и (или) объема работ,  предусмотренных контрактами, осуществляется только в отношении контрактов с ценой не менее 3 млн. рублей, за исключением контрактов, предусмотренных пунктом 3.2 настоящего постановления.
3.2.В случае если контракт заключен по результатам проведения конкурсов, аукционов в электронной форме, запросов предложений, в которых участниками закупок могли быть только субъекты малого предпринимательства, социально ориентированные некоммерческие организации, изменение контракта осуществляется только в отношении контрактов с ценой не менее 1 млн. рублей, но не более 5 млн. рублей.

3.3.Изменение срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены единицы работы и (или) объема работ, предусмотренных контрактами, осуществляется в порядке, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 № 198.
4.Управлению социально-экономического развития Администрации города Димитровграда Ульяновской области (Наумова И.Н.) осуществлять подготовку проекта постановления Администрации города Димитровграда Ульяновской области, утверждающего индексы корректировки цен по наименованию работ, включенных в перечень, предусмотренный пунктом 1 настоящего постановления, для принятия ежемесячно, не позднее последнего дня месяца, предшествующего месяцу, на который утверждаются индексы корректировки цен.

5.Рекомендовать Управлению социально-экономического развития Администрации города Димитровграда Ульяновской области (Наумова И.Н.) при разработке проекта постановления, указанного в пункте 4 настоящего постановления,  применять индексы корректировки цен, утвержденные индексами потребительских цен (тарифов) на товары и услуги по Ульяновской области в 2015 году (уровень инфляции).
6.Установить, что настоящее постановление действует до 01.01.2016.
7.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации города                                                       Ю.Ю.Чибисов
                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                  к постановлению
                                                                  Администрации города

                                                                  от ____________ №_____________
ПЕРЕЧЕНЬ

работ, являющихся предметом  муниципальных  контрактов, гражданско-правовых договоров муниципальных казенных учреждений города Димитровграда Ульяновской области, при выполнении которых в 2015 году допускается изменение по соглашению сторон срока исполнения муниципального контракта, гражданско-правового договора муниципального казенного  учреждения города Димитровграда Ульяновской области, и (или) цены муниципального контракта, гражданско-правового договора муниципального казенного  учреждения города Димитровграда, и (или) цены единицы работы и (или) объема работ, предусмотренных муниципальным контрактом, гражданско-правовым договором муниципального казенного учреждения города Димитровграда Ульяновской области
	№ п/п
	Наименование работ

	1.
	Работы:

	1.1.
	Строительство

                                                        ________________